Moreira dizendo que, fará a leitura da justificativa do Projeto de Lei 70/2013. “Tenho a honra 

de submeter à apreciação dessa Câmara Municipal, o presente Projeto de Lei que visa obter 

autorização para abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 15.564,10 (Quinze 

Mil, Quinhentos e Sessenta e Quatro Reais e Dez Centavos) para PEJA – Programa Apoio 

Sistema Ensino para Atendimento ao EJA, destinado a jovens e adultos. A dotação 

orçamentária será para dar suporte às seguintes despesas: - Material de Consumo: Aquisição 

de livros de pesquisa, dicionários, livros de apoio pedagógicos e materiais de expediente;

[...]

Vereador Fenelon Bueno Moreira dizendo que, fará a leitura da justificativa do Executivo 

Municipal. “Venho por meio deste, submeter a essa Egrégia Câmara de Vereadores, o 

presente Projeto de Lei, que tem por finalidade obter autorização para abertura de Crédito 

Adicional Suplementar no valor de R$ 3.900,00 (Três Mil e Novecentos Reais). Justifica-se o 

pedido para que possamos solicitar contratação de pessoa jurídica para realização de Curso 

Básico de Capacitação a fim de desenvolver atividades profissionalizantes na área específica 

do curso, que serão destinados para adolescentes, jovens e famílias, que são acompanhadas